Municipio de Chicontepec
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 31 de julio de 2025
(Cifras en Pesos)

‘} H. Ayuntamiento
Constitucional
Chicontepec, Ver,

2022-2025

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y otros heneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y otras Pérdidas ) 3
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) ;

2025

9,937,039.74
4,583,024.49
0.00

0.00
3,273,806.18
1,988,326.53
91,882.54
0.00

181,678,229.82

181,678,229.82

0.00
346,751.30
0.00

0.00

0.00

0.00
346,751.30
191,962,020.86

51,045,300.49
34,142,315.40
6,068,946.89
10,834,038.20
8,463,610.07
0.00

0.00

0.00
8,463,610.07
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
197,541.59
186,422.51
0.00
11,119.08
0.00

0.00
387,599.70
0.00

0.00

0.00
387,599.70
0.00

0.00
60,094,051.85
131,867,969.01

2024

15,638,598.87
5,578,650.34
0.00

0.00
5,278,010.42
4,248,368.13
259,969.98
273,600.00

264,233,370.75

264,138,102.23

95,268.52
328,703.87
0.00

0.00

0.00

0.00
328,703.87
280,200,673.49

100,695,128.54
58,952,225.17
9,189,576.25
32,553,327.12
11,690,192.52
0.00

0.00

0.00
11,690,192.52
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
403,628.48
385,030.16
0.00

18,598.32

0.00

0.00
419,682.65
0.00

0.00

0.00
419,682.65
154,664,949.67
154,664,949.67
267,873,581.86
12,327,091.63

PRESIDENCH#

Cirendd) o

MUNICIPA

LIC. ARMANDO FERNANDEZ DE LA CRUZ

C.P.A. MARIBEL CAZARES VITAL

'SORERIA

Mh NICIPAL

CHICONTEPEC
DE TEJEDA, VEF

aAAN NDF

PRESIDENTE MUNICIPAL :“‘CONTEyEK, TESORERA MUNICIPAL
[
COMI!] \ NDA
[l :
LIC. MARILU GUA ALUPE (o} ERNANDEZ LIC. REYNALDO TQR ARTINEZ

SINDICO UNICO

REGIDOR DE HACIENDA Y PATRIMONIO

MUNICIPAL



