

Municipio de Chicontepec ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 31 de julio de 2025 (Cifras en Pesos)



(omas on rooss)		
CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	9,937,039.74	15,638,598.87
Impuestos	4,583,024.49	5,578,650.34
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	3,273,806.18	5,278,010.42
Productos	1,988,326.53	4,248,368.13
Aprovechamientos	91,882.54	259,969.98
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	273,600.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES	181,678,229.82	264,233,370.75
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	181,678,229.82	264,138,102.23
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	95,268.52
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	346,751.30	328,703.87
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
	346,751.30	328,703.87
Otros Ingresos y Beneficios Varios	191,962,020.86	280,200,673.49
Total de ingresos y otros beneficios	131,302,020.00	200,200,075.45
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	51,045,300.49	100,695,128.54
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	34,142,315.40	58,952,225.17
Servicios Personales	THE RESERVE OF THE PARTY OF THE	THE RESERVE OF THE PERSON NAMED IN COLUMN 2 IS NOT THE OWNER.
Materiales y Suministros	6,068,946.89	9,189,576.25
Servicios Generales	10,834,038.20	32,553,327.12
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	8,463,610.07	11,690,192.52
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	8,463,610.07	11,690,192.52
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	197,541.59	403,628.48
Intereses de la Deuda Pública	186,422.51	385,030.16
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	11,119.08	18,598.32
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	387,599.70	419,682.6
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.0
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.0
Otros Gastos	387,599.70	419,682.6
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	154,664,949.6
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	154,664,949.6
Total de Gastos y otras Pérdidas	60,094,051.85	267,873,581.8
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Raio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus son ablemente correctos y son	131,867,969.01	12,327,091.6

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus l

*RESIDENCIA

MUNICIPAL

LIC. ARMANDO FERNANDEZ DE LA CRUZ PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P.A. TE

COMISION DE LA CIENDA

C.P.A. MARIBEL CAZARES VITAL TESORERA MUNICIPAL

blemente correctos y son responsabilidad del emisor

TESORERIA MUNICIPAL CHICONTEPEC DE TEJEDA, VEI

LIC. MARILÚ GUADALUPE OTIMO HERNANDEZ SINDICO ÚNICO LIC. REYNALDO TORIBIO MARTINEZ REGIDOR DE HACIENDA Y PATRIMONIO MUNICIPAL